ДОГОВОР
об организации спортивной подготовки между МАУ ДО «СШ №1 г. Белогорск»
и родителями (законными представителями) занимающегося
г. Белогорск                                                                                                                                                              «____»_________ 20___ г.

Муниципальное автономное учреждение дополнительного образования «Спортивная школа №1 города Белогорск», именуемое в дальнейшем Школа, в лице директора Лукьянчука Сергея Олеговича, действующего на основании Устава с одной стороны и

________________________________________________________________________________________________________________
(Фамилия Имя Отчество одного из родителей (законного представителя)
именуемые в дальнейшем Родители (законные представители) с другой стороны заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1. Предметом договора является организация спортивной подготовки

________________________________________________________________________________________________________________

(фамилия, имя, отчество занимающегося, дата рождения)

в МАУ ДО «СШ №1 г. Белогорск» по дополнительным образовательным программам.

1.2. Настоящий договор определяет и регулирует отношения между Школой и Родителями (законными представителями) в период спортивной подготовки занимающегося в Школе.

1.3. При организации тренировочного процесса стороны руководствуются:

- Конвенцией о правах ребенка, принятой Генеральной Ассамблеей ООН;
- Федеральным законом от 29 декабря 2012 г. N 273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации";
- Федеральным законом от 04.12.2007 № 329-ФЗ «О физической культуре и спорту в Российской Федерации».
- Федеральные стандарты спортивной подготовки по соответствующим видам спорта;
- Приказ Министерства спорта РФ от 27 января 2023 г. № 57 "Об утверждении порядка приема на обучение по дополнительным образовательным программам спортивной подготовки".

2. Обязанности сторон

2.1. Школа и Родители (законные представители) в целях создания необходимых условий для организации спортивной подготовки обязуются:

- сотрудничать, соблюдая законодательство Российской Федерации, Устав Школы, локальные акты, настоящий договор;

- принимать необходимые меры, ограждающие тренеров и администрацию Школы от необоснованного вмешательства в их профессиональную и должностную деятельность;

- уважительно вести себя по отношению к участникам процесса спортивной подготовки, вспомогательному и обслуживающему персоналу.

2.2.  Школа обязуется:

- создать благоприятные условия для нравственного, эмоционального и физического развития личности занимающегося, всестороннего развития его способностей, гарантирует защиту прав и свобод личности занимающегося;

- нести ответственность за жизнь и здоровье занимающегося во время тренировочного процесса;

- соблюдать установленные санитарные и гигиенические нормы, правила и требования;

- оформить необходимую документацию, связанную с подготовкой по программам спортивной подготовки для спортивных школ;

- проводить спортивную подготовку в соответствии с программами спортивной подготовки и расписанием тренировочных занятий;

- информировать родителей (законных представителей) об изменениях во внутреннем распорядке Школы;

- предоставлять занимающемуся возможность принимать участие в мероприятиях, проводимых Школой;

- предоставить родителям (лицам, их заменяющим) возможность ознакомиться с ходом и содержанием процесса спортивной подготовки;

- предоставлять дополнительные платные образовательные услуги по желанию родителей (законных представителей);

- своевременно принимать меры по восстановлению справедливости относительно спортсмена в различных конфликтных ситуациях;

- соблюдать условия настоящего договора.

2.3. Родители (законные представители) обязуются:

- соблюдать Устав Школы в части касающейся их прав и обязанностей;

- соблюдать условия настоящего договора;

- обеспечить занимающегося всеми необходимыми для спортивной подготовки принадлежностями, в том числе спортивной формой, необходимой для тренировочного процесса,

-прививать занимающемуся уважительное отношение к тренерам, обслуживающему персоналу, правилам и традициям Школы;

- обеспечивать своевременную явку занимающегося в Школу на занятия в опрятном виде и с необходимыми принадлежностями;

- нести материальную ответственность за порчу и(или) утрату спортсменом имущества Школы и имущества других занимающихся в соответствии с законодательством РФ;

- предоставить полную информацию о спортсмене тренеру, в том числе номера телефонов для связи, адрес фактического проживания, информацию о состоянии здоровья занимающегося в соответствии с согласием на обработку персональных данных;

- при возникновении спорной или конфликтной ситуации обращаться в администрацию Школы и способствовать ее разрешению путем переговоров;

- информировать Школу о предстоящем отсутствии занимающегося, его болезни;

- своевременно оплачивать дополнительные образовательные услуги, оказываемые занимающемуся по инициативе Родителей (законных представителей).

3. Права сторон

3.1. Школа имеет право:

- определять программу развития Школы, содержание, формы и методы тренировочной работы, корректировать учебный план, выбирать программы спортивной подготовки;

- устанавливать режим работы Школы (срок проведения каникул, расписание занятий, сменность, продолжительность учебной недели и т.д.) в соответствии с Уставом Школы;

- требовать от занимающегося и родителей (законных представителей) соблюдения условий настоящего договора.
3.2. Родители (законные представители) имеют право:

- защищать законные права и интересы занимающегося;

- обращаться в администрацию Школы в случае несогласия с решением или действием тренерского и обслуживающего персонала Школы по отношению к занимающемуся;

- знакомиться с программами спортивной подготовки, присутствовать на занятиях с согласия администрации и тренера;

- получать информацию об успеваемости занимающегося;

- вносить добровольные пожертвования и целевые взносы на развитие Школы, оказывать Школе посильную помощь в реализации уставных задач развития Школы;

- расторгнуть настоящий договор досрочно в одностороннем порядке при условии предварительного уведомления об этом Школу.

4. Работа с персональными данными

4.1. Школа в своей деятельности, руководствуясь действующим законодательством, ведет обработку персональных данных занимающегося, включая получение, систематизацию, накопление, обобщение, обезличивание, хранение, обновление и изменение, использование, передачу, уничтожение, с использованием, как автоматизированной информационной системы, так и бумажных носителей.

4.2. Школа вправе передавать персональные данные третьим лицам, если это необходимо для поддержания функционирования информационных систем обеспечения и мониторинга тренировочного процесса, организационной и финансово-экономической деятельности и в случаях, установленных нормативными документами вышестоящих органов и законодательством.

4.3. Перечень персональных данных, передаваемых Школе на обработку: Фамилия, Имя, Отчество; Дата рождения; Место рождения; Пол; Сведения о месте регистрации и/или проживания; сведения о ближайших родственниках; Сведения о месте работы; Контактная информация (телефон), СНИЛС, ИНН.

4.4. Родители (законные представители) могут отозвать свое согласие на обработку своих персональных данных, составив соответствующее письменного заявления.

5. Срок действия договора и порядок его расторжения

5.1. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания и действует до завершения спортивной подготовки в Школе.

5.2. Договор может быть изменен, дополнен по соглашению Сторон.

5.3. Договор, может быть, расторгнут по окончании срока действия по взаимному соглашению сторон, а также в любой другой срок по инициативе одной из сторон в случае нарушения другой стороной (частично или полностью) своих обязательств.

5.4. Договор составлен в двух экземплярах по одному для каждой из сторон договора. Оба экземпляра имеют равную юридическую силу.

Реквизиты сторон
	676850, г. Белогорск, ул. Кирова, д 116 А,

тел. 8(41641)2-18-53
Директор МАУ ДО «СШ №1 г. Белогорск»
___________________ С.О. Лукьянчук

	Родители (законные представители)
_____________________________________________
_____________________________________________

_____________________________________________

Адрес проживания: ___________________________

_____________________________________________

Тел (дом, сот) ___________________________

________________________(подпись)